UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

De Poenitentiis, Et Remissionibus. Titvlvs XXXVIII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

77
confitemantur, orationem dominicam, & symbolum illos
sacerdotum edocentes a. Interum canem corporis & sanguinis
in dominicis sacramentorum renatis fonte baptismatis, con-
fessio fuit invenitibus, & in mortis articulo tributatis.

CAP. IX.

*Auctor malitia confessio, quia sibi partum alienum suppeditus,
ut propter ex adulero suscipiat, nequid marito vult detegatur.*

*Iam sancti Laur. in Lucina Presbyter Card.
Appl. Job. legit.*

*Officii. & infra. Significati quandam mulierem
in penitentia tibi fusile confessam, quod dicens ne
mi proficio devolveretur ad alios, quorundam herba-
rum secum portavit, & sic venter eius intumuit, & inde
gradatim effundens, sibi partum superponit alienumque
urinare matrem, non vult facinus ipsi b detegatur.*

*Quoniam igitur postulat edocere, utrum ei ha-
bitat distante si penitentia injungenda: responde-*

nt, quod fuit mulier, qui ignorante marito de ad-

littero problemi fulcepit, quanvis id vix suo timeat con-

dencit, nec penitentia denganda: ita nec illi debet

penitentia negari, maxime si per alios intelligas a-

les, ad quos timeat peccationem viri devolvi: sed

compensis facias per dicitrum factotem ei de-

bet injuria.

CAP. X.

*Abbas ministris benedicere, confessores audire, & publico
publicare peccata.*

Idem Valent. c & Burgen. Episcopis & Abbatibus.

de N. Lefebvren. oratione.

*Nora e quodam nostris fuit auribus intimata, quod
abbatilia moniales proprias benedicunt, ipsorum
consecrationes in criminibus audiunt, & legentes
Eusebium praelatum publice prædicare. Cum igitur
alios non sint, pariter & abfundit: mandamus, que-
nunt de cetero siat, curretis firmiter inhibere. Quia
hunc beatissima virgo Maria dignior & excellenter fue-
rit apollinis universis, non tam illi, sed istis dominus
dante regicolarum committit.*

CAP. XI.

*Tempor generali entredicti conceditur penitentia & viaticum
misericordia, hoc primo. Clerici, qui servaunt interdictum, pos-
sunt cum fiducia in camistro seipsum, hoc secundo. In conve-
niencia clerici boni vel trini poenitentia submissa voce dicere
hunc. Grate signatis & progressu tempore interdicti peniten-
tiam modicissimam, hoc quarto.*

Idem.

*Vid. i in te. f. 1 & infra. In illo enim verbo,
Quer quod penitentiam morientibus non negamus,
veneremus, quod vere penitentibus exhibetur, in-
tiligem volumus, ut necplum decenditibus denegetur.
Est autem per generale interdictum denegetur
autem, tam inchoatio, quam ecclesiastica sepulchra: con-
seruaretur clericis interdictum, in cemeterio ecclesie fin-
cannum pulsatione celsantibus solennitatibus o-
rando cum silentio tumularentur. Et in conuentualibus
stetilibus & binis, vel simul tres horas canonicas vale-
re, non cantare, januis clausis, interdicti &
excommunicatis exclusi, & voce ita remissa, quod exte-
ndit ad non posse: cum & regularibus secundum pri-*

*1. Iosa dolet fidei Christiani ad salutem suam, vid. Bald. super
ca. 1. & cap. 4. cod. 111. in 4. compil. c Vid. Conc. Trid. Sess. 4. & 5.
de conf. & cap. 1. de sanctissima pani sacra. d al. ita, abejus.
e In alio, ne quisquam ex ignorancia castitate. f alii, foliace.
g Quatuor debet esse confessio, tradidit Magister Sentent. 4. dist. 9. q.
quatuor. h al. ex quatuor, & concilio ita. i per quatuor. j san-
ctum. k B. Thom. in questionibus ad duas ad 2. part. q. 11. art. 1. &
Theologos 4. Sent.*

Zzz 4

vilegium sed. Apostol. sit indultum, ut cum generale in-
terdictum terra fuerit, liceat eis januis clausis, excom-
municatis & interdictis exclusis, non pullaris campanis,
timplicella voce celebrare divina. Recipientibus autem
fignum crucis non negamus, quod minus eis ob a rever-
tientiam crucifixi penitentia, cum poenitaverint, injun-
gatur: quod & alius peregrinus potest misericorditer
indulgeri.

[1. Verum quoniam a quibusdam intelleximus dubitari, ut
erit clerici vel laici dandum sit viaticum in extremis, an & un-
atio impendenda, & an cum aliis sacramenta indulgenda sit dece-
deribus sepulchra. Vtram in conuentualibus demissa voce, janu-
clausi, inter dictum exclusi, divina poena officia celebrari. Sem-
per an sacramentis signum crucis, & fonsorum limina visitan-
tibus sit penitentia injungenda. Ambiguitatem huiusmodi de du-
bitatum casibus voluntus amputare.]

CAP. XII.

Familius est & multius allegabatur. & hoc dicit. Quibus doli
capax tenera falso simet in seno confiteri proprio sacerdoti, vel de
quis licet alteri, & Eucharistia sacramentum ad minus in felice
recupere. Et sacerdos revelans confessionem dependentem est, & in mo-
nitione ad agendum perpetuam penitentiam detundendum.

Idem b In Concilio generali.

O Mnis e utriusque fidelis, postquam ad annos
dictionis pervenerit, omnia sua folus peccata,

falem fenni in anno, fideliter confiteatur proprio fa-
cere, & injunctam sibi penitentiam propriis virtibus
fudeax adimplere, fulciriens reverenter ad minus in
Pascua Eucharistia sacramentum: nisi forte de proprii
sacerdotis consilio ob aliquam rationabilem causam ad
tempus ab huiusmodi a perceptione duxerit abstinendum:
aliquin & vivens ab ingressu ecclesie atceatur,
& moriens Christiana carcer sepulchra. Vnde hoc fa-
lurate statum frequenter in ecclesiis publicetur, ne
quicquam ignorantia & cxcitate velamen excusationis
affumat. Si quis autem alieno sacerdoti voluerit justa
de causa sua confiteri peccata, licentiam prius postulet &
obtineat a proprio sacerdote, cum alter ipse illum non
possit abfolvere f vel ligare. Sacerdos autem sit discre-
tus g, & cauteus, ut more periti medici superinfundat
vinum & oleum vulneribus sauciatis, diligenter inqui-
rens & peccatoris circumstantias, & peccati: quibus h
prudenter intelligat, quale debet ei præberere consilium,
& cuiusmodi remedium adhiberi diversa experimenti-
suntudo ad salvandum & ergoutum. Caveat autem
omnino verbo, aut ligne, aut rame, quovis modo ali-
quatenus prodat peccatorem k: sed h prudentiori con-
sente indigerit, illud abique ulla explicatione personæ
caute regur: quoniam qui peccatum in penitentiali
iudicio sibi detectum præsumperit revealare, non folium
a sacerdotali officio dependenti decernimus, verum
ad agendum perpetuam penitentiam in actuum
monasterium detundendum.